
Usnesení Tribunálu ze dne 6. srpna 2024 – Deutsche Pfandbriefbank v. SRB

(Věc T-448/23) (1)

(„Hospodářská a měnová unie – Bankovní unie – Jednotný mechanismus pro řešení krizí úvěrových 
institucí a některých investičních podniků (SRM) – Jednotný fond pro řešení krizí (SRF) – Rozhodnutí SRB 
o výpočtu příspěvků předem na příspěvkové období 2023 – Článek 70 odst. 2 nařízení (EU) č. 806/2014 – 

Zjevně nepřípustná žaloba – Časové omezení účinků usnesení“) 

(C/2024/5800)

Jednací jazyk: němčina

Účastníci řízení

Žalobkyně: Deutsche Pfandbriefbank AG (Garching, Německo) (zástupci: F. Kruis a N. Bartmann, advokáti)

Žalovaný: Jednotný výbor pro řešení krizí (zástupci: J. Kerlin, C. Flynn a T. Wittenberg, zmocněnci, ve spolupráci s: 
G. Coppo a K. Bongs, advokáti)

Vedlejší účastníci podporující žalovaného: Evropský parlament (zástupci: J. Etienne a G. Bartram, zmocněnci), Rada Evropské 
unie (zástupci: J. Haunold, A. Westerhof Löfflerová a J. Bauerschmidt, zmocněnci)

Předmět

Žalobou podanou na základě článku 263 SFEU se žalobkyně domáhá zrušení rozhodnutí Jednotného výboru pro řešení 
krizí (SRB) SRB/ES/2023/23 ze dne 2. května 2023 o výpočtu příspěvků předem na rok 2023 do Jednotného fondu pro 
řešení krizí (SRF) v rozsahu, v němž se jí týká.

Výrok

1) Rozhodnutí Jednotného výboru pro řešení krizí (SRB) SRB/ES/2023/23 ze dne 2. května 2023 o výpočtu příspěvků 
předem na rok 2023 do Jednotného fondu pro řešení krizí (SRF) se zrušuje v rozsahu, v němž se týká Deutsche 
Pfandbriefbank AG.

2) Účinky rozhodnutí SRB/ES/2023/23 zůstávají v rozsahu, v němž se týká Deutsche Pfandbriefbank, zachovány do 
doby, než SRB přijme nezbytná opatření, která vyplývají z tohoto usnesení, a to v přiměřené lhůtě, která nesmí 
přesáhnout šest měsíců ode dne, kdy toto usnesení nabude právní moci.

3) SRB ponese vlastní náklady řízení a nahradí náklady řízení vynaložené Deutsche Pfandbriefbank.

4) Evropský parlament a Rada Evropské unie ponesou vlastní náklady řízení.

Úřední věstník 
Evropské unie 

CS 
Řada C 

C/2024/5800 7.10.2024

ELI: http://data.europa.eu/eli/C/2024/5800/oj 1/1

(1) Úř. věst. C 329, 18.9.2023.


	Věc T-448/23: Usnesení Tribunálu ze dne 6. srpna 2024 – Deutsche Pfandbriefbank v. SRB  (C/2024/5800)

